

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
47	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Ведущий инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Главный агрохимик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18	Ведущий агрохимик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20	Главный агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21	Главный агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
23	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
24	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
26	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
27	Главный агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28	Главный агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
29	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
30	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33	Главный радиолог	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
34	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
36	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
37	Главный токсиколог	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
38	Главный токсиколог	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
39	Ведущий токсиколог	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
48	Главный агрохимик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
49	Ведущий агрохимик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
51	Главный агрохимик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращённая продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	нелионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряжённость трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
52	Главный агрохимик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Главный радиолог	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Главный радиолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Ведущий агрохимик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Ведущий токсиколог	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
10	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 00C085F273FD1E14C02BCC90752AAAB025
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 07.11.2022 10:07:00 по 31.01.2024 10:07:00

III. План управления рисками

Подразделение: Отдел радиологии и токсикологии/ Лаборатория радиологическая

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности (опасного действия, ситуации)	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Срок выполнения мероприятий		Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий
						план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	12.1.	Повреждение органов дыхания частицами пыли	Умеренный	<p>12.1.1.Изменение производственного процесса</p> <p>12.1.2.Отказ от операции, характеризующейся наличием вредных и опасных производственных факторов</p> <p>12.1.3Механизация и автоматизация процессов</p> <p>12.1.4.Установка средств контроля за организацией технологического процесса, в том числе дистанционных и автоматических</p> <p>12.1.5.Применение средств коллективной защиты, направленных на экранирование, изоляцию работника от воздействия факторов, в том числе вентиляции</p>				

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности (опасного действия, ситуации)	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Срок выполнения мероприятий		Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий
						план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2	20.1.	Снижение остроты слуха, тугоухость, глухота, повреждение мембранной перепонки уха, связанные с воздействием повышенного уровня шума и других неблагоприятных характеристик шума	Умеренный	<p>20.1.1. Обозначение зон с эквивалентным уровнем звука выше гигиенических нормативов знаками безопасности</p> <p>20.1.2. Применение технологических процессов, машин и оборудования, характеризующихся более низкими уровнями шума</p> <p>20.1.3. Применение дистанционного управления и автоматического контроля</p> <p>20.1.4. Применение звукоизолирующих ограждений-кожухов, кабин управления технологическим процессом</p> <p>20.1.5. Устройство звукопоглощающих облицовок и объемных поглотителей шума</p> <p>20.1.6. Разработка и применение режимов труда и отдыха</p> <p>20.1.7. Использование СИЗ.</p>				